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Projektų metodas ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme 

Trukmė 40 akad. val. 

 

Tikslas - stiprinti mokytojų kompetenciją kokybiškai planuoti, organizuoti ir analizuoti ugdymo(si) 

procesą taikant projektų metodą ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme. 

Uždaviniai: 

1. Suteikti žinių apie šiuolaikines ugdymo(si) strategijas ir inovatyvius ugdymo būdus 

ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme. 

2. Išsiaiškinti kokią įtaką projektų metodo taikymas ugdyme gali daryti vaiko raidai, jo 

pasiekimams. 

3. Išsiaiškinti kaip keičiasi pedagogo vaidmuo taikant projektų metodą ugdyme. 

4. Išmokti kokybiškai planuoti ir organizuoti ugdymo(si) procesą taikant projektų metodą. 

Projektų metodas yra aktyvaus, patirtinio ugdymo(si) metodas, puikiai tinkantis ikimokykliniam ir 

priešmokykliniam ugdymui. Jis padeda sudominti ir stiprina vaikų mokymosi motyvaciją. 

Įgyvendinant projektines veiklas, galima taikyti įvairias mokymo(si) strategijas ir sukurti sėkmingo 

mokymosi prielaidas. Mokytojai, vykdydami projektinę veiklą, gali veiksmingai taikyti praktines 

naujoves, o vaikai išmoksta mokytis ir kaupia patirtį. Taikant šį metodą, galima daug dėmesio skirti 

inovacijoms, naudoti išmaniąsias technologijas, kaip priemonę, kuri padeda pasiekti ugdymo(si) tikslų. 

Taip pat projektinė veikla sukuria puikias galimybes įtraukiajam ugdymui, visi vaikai gali aktyviai 

veikti, nepriklausomai nuo jų raidos, gebėjimų ir pasiekimų. 

Tam, kad vaikai įgautų sėkmingo mokymosi patirčių ir pasiruoštų mokytis pagal pradinio ugdymo 

programą, labai svarbu tikslingai ir veiksmingai įgyvendinti projektines veiklas ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje. Todėl šioje programoje kalbama kaip teisingai jas planuoti ir organizuoti, kaip kurti 

įtraukiančias aplinkas suplanuotoms veikloms, bei, kaip siejant su vaiko pasiekimų vertinimu, 

analizuoti ugdymo proceso veiksmingumą. 

Moduliai: 

I modulis. Šiuolaikinio požiūrio į vaiko prigimtį praktinis taikymas planuojant ir organizuojant 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą 

II modulis. Projektų metodas. Mada ar būtinybė? 

III modulis. Projektų metodo taikymas ugdymo procese 

 

Baigę šią programą dalyviai patobulins ugdymo turinio kūrimo ir realizavimo, ugdytinių motyvavimo 

kompetencijas. 


